Российская Федерация
Свердловская область

Глава муниципального образования
Байкаловского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.11.2014 г. № 451 -п

с. Байкалово

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на
территории муниципального образования Байкаловского сельского

поселения на 2015-2016 годы

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28 декабря 2009
года № 381-ФЭ «Об основах государственного регулирования торговой
деятельности в Российской Федерации», подпунктом 6 пункта 3 статьи 3
Закона Свердловской области от 21 марта 2012 года №24-03 «О торговой
деятельности на территории Свердловской области», Постановлением
Правительства Российской Федерации от 24 сентября 2010 года № 754 «Об
утверждении Правил установления нормативов минимальной
обеспеченности населения площадью торговых объектов», Постановлением
Правительства Российской Федерации от 29 сентября 2010 года № 772 «Об
утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов,
расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях,
находящихся в государственной собственности, в схему размещения
нестационарных торговых объектов», во исполнение постановления
Правительства Свердловской области от 22 декабря 2010 года № 1826-ПП
«Об утверждении порядка разработки и утверждения схем размещения
нестационарных торговых объектов на территориях муниципальных
образований в Свердловской области», на основании ст. 6 Устава
муниципального образования Байкаловского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Схему размещения нестационарных торговых объектов на
территории муниципального образования Байкаловского сельского
поселения на 2015-2016 годы (Приложение №1).

2. Считать деятельность хозяйствующих субъектов в нестационарных
торговых объектах, не включенных в схему размещения нестационарных
торговых объектов на территории муниципального образования
Байкаловского сельского поселения на 2015-2016 годы
несанкционированной.
3. Опубликовать настоящее Постановление в «Муниципальном вестнике» -

приложении к газете «Районные будни» и обнародовать путем размещения
его полного текста на официальном сайте администрации муниципального
образования Байкаловского сельского поселения www.bsposelenie.ru.B сети
Интернет.
4. С 01.01.2015г. считать утратившим силу Постановление администрации
муниципального образования Байкаловского сельского поселения от
14.10.2013г. № 476 «Об утверждении схемы размещения нестационарных
торговых объектов на территории муниципального образования
Байкаловского сельского поселения на 2014 год»
5. Специалисту по социальным вопросам и связям с общественностью
администрации муниципального образования Байкаловского сельского
поселения в срок до 01 декабря 2014 года направить схему размещения
нестационарных торговых объектов в Министерство агропромышленного
комплекса и продовольствия Свердловской области для размещения на
официальном сайте министерства.
6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Г лава муниципального образования
Байкаловского сельского поселения Л.Ю.Пелевина

http://www.bsposelenie.ru.B

Приложение № I
к Постановлению
администрации
Муниципального образования
Байкаловского сельского
поселения

от 17.11 2014 №451

СХЕМ А
РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ

Муниципального образования Байкаловского сельского поселения на 2015-16 года
Регист Дата Информация о месте размещения нестационарного торгового объекта <*> (1) Информация о нестационарных торговых объектах <*> (2)

ра

ционы
ый

Иденти

фика

Вид

места

Кадастровый

номер места

Форма

собст

Наимено

вание

Адрес

(адресные

Площадь,
кв м.

Цель

исполь

Коли

честв
о

Предназна

чение

Период,

на который

Идентн
фи-

кацион
ный

Вид

объекта

Специали

зация

Ассорти

мент

Площадь (м2)

номер Регистрации в
рестре

Внесения
изменений в

реестре

Исключения
информации

из реестра

ционны
й

номер

места
разме

разме

щения

<*>3

размещения

(земельного

участка,
здания,

венности

(код

ОКФС)

собст

венника

ориентиры) зования

<*> (4)

объек
тов

для

использо

вания
субъектами

планируется

размещение

объекта
нестационарной торговли

номер

объект
а

<*> (5)

<*> (6) объекта

<*> (7)

<*> (8)

щения строения,
сооружения)

малого
бизнеса

начало окончание Общая торговая

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11,00 12 13 14 15 I 16 17 18 19 20 21 22

Фактически существующие места размещения объектов мелкорозничной торговли (на земельных участках)
1 10.08.2011г 1009.2012Г 1 Земельный

участок
66:05:2601005 государственная

(11)
МО

Байкаловского
сельского
поселения

с Байкалово,
ул. Кузнецова, 17а

52,00 для
размещения
мелкорознич

ной
торговли

1 Открытая
торговая
палатка

01 01.2011г с
пролонгацией

1 Открытая
торговая
палатка

непродовольстве
иные товары

женский и
мужской
трикотаж

52 52

2 10 08.2011г 2 Земельный
участок

66:05:2601003:196 государственная
(11)

МО
Байкаловского

сельского
поселения

с Байкалово.
ул Мальгина, 113

54,00 под
торговый
павильон

1 Павильон 01 12.2010Г 30.11 2030г 2 Павильон товары
повседневного

спроса

товары первой
необходимости

54 54

3 10.08.2011г. 3 Земельный
участок

66 05 2601003:195 государственная
(И )

МО
Байкаловского

сельского
поселения

с. Байкалово,
ул Революции, 8а

413,00 для
размещения
мелкорознич

ной

1 Открытая
торговая
палатка

28 12.201 Ог 27 12 2030г 3 Открытая
торговая
палатка

непродовольстве
нные товары

женский и
мужской
трикотаж

413 413

4 10.08 2011 г 17 10 2014г 4 Земельный
участок

66:05:2601005: государственная
(N )

МО
Байкаловского

сельского
поселения

с Байкалово.
ул. Кузнецова, 17

а строение 1

20,00 под объект
торговли

1 Павильон 01 12 2010г. с
пролонгацией

4 Павильон
"Вариант"

товары
повседневного

спроса

товары первой
необходимости

20 20

5 10.08 2011г. 5 Земельный
участок

66:05:2601005:84 государственная
(И )

МО
Байкаловского

сельского
поселения

с Байкалово,
ул. Кузнецова, 17а

77,00 под объект
торговли

(павильон)

1 Павильон 01 03 2010г. 28 02.2025г. 5 Павильон
"Александра"

продовольственн
ый товары

товары первой
необходимости

77 77

6 10.08 2011г 6 Земельный
участок

66 05:2601005 196 государственная
(И )

МО
Байкаловского

сельского
поселения

с Байкалово.
ул. Кузнецова, 17а

8,00 для
размещения
мелкорознич

ной
торговли

1 Павильон 01 04.2009Г 31.03 2029г 6 Павильон
"Березка"

продовольственн
ый товары

товары первой
необходимости

8 8

7 10 08.2011г 7 Земельный
участок

66:05:2601005:0116 государственная
(И )

МО
Байкаловского

сельского
поселения

с Байкалово,
ул Революции, 21

19.00 для
размещения
мелкорознич

ной
торговли

(павильон)

1 Павильон 31 12 2004г 31.12.2053г. 7 Павильон
"Березка"

продовольственн
ый товары

товары первой
необходимости

19 19

8 10 08 2011 г 8 Земельный
участок

66 05:2601002 0198 государственная
(П )

МО
Байкаловского

сельского
поселения

с Байкалово.
ул Мальгина. 135

60,00 под объект
торговли

(павильон)

1 Павильон 22.01.2004Г с
пролонгацией

8 Павильон
Автозапчасти

непродовольстве
нные товары

автозапчасти 60 60

9 10 09 2012г И 10.201 Зг 9 Земельный
участок

66:05 2601005 государственная
(И )

МО
Байкаловского

сельского
поселения

с Байкалово,
ул. Кузнецова, 17а

24,00 объект
мелкорознич

ной
торговли

1 открытая
торговая
палатка

02.01.2013г 31 12 2013г с
пролонгацией

9 Открытая
торговая
палатка

непродовольстве
нные товары

женский и
мужской

трикотаж

24 24

10 10 09 2012г 10 Земельный
участок

66:05:2601003 государственная
(11)

МО
Байкаловского

сельского
поселения

с Байкалово,
ул Мальгина,

105а

150,00 объект
мелкорознич

ной
торговли

1 торговый
вагончик

02.01.2012г 31 12.2012Г.С
пролонгацией

10 Торговый
вагончик

непродовольстве
нные товары

женский, мужской
и детский
трикотаж

150 150

И 11 10.201 Зг 11 Земельный
участок

государственная
(П )

МО
Байкаловского

сельского
поселения

с Байкалово,
ул. Кузнецова, 17а

строение 5

20,00 под
мелкорознич

ную
торговлю

1 торговый
вагончик

01 06.2013Г 30 04 2014г 11 Торговый
вагончик

непродовольстве
нные товары

женский, мужской
и детский
трикотаж

20 20

12 17 102014г 12 Земельный
участок

66:05:2601003:194 государственная
(И )

МО
Байкаловского

сельского
поселения

с Байкалово,
ул Революции, 10

103,00 объект
мелкорознич

ной
торговли

1 торговый
вагончик

15.11.2010 с
пролонгацией

12 Торговый
вагончик

строительные
товары

строительные
товары

103 103

Фактически существующие нестационарные торговые объекты (в здания, строениях, сооружениях)
13 11 08 2011г. 13 Здание

администраци
и

муниципальная
(14)

МО
Байкаловского

сельского
поселения

с Байкалово,
ул. Революции, 25

26,30 под объект
торговли

1 Буфет 03 10.2007Г с
пролонгацией

13 Буфет
"Администра

ции"

продовольственн
ый товары

товары первой
необходи мости

26,3 23

14 11 08.2011г. 17.10.2014г. 14 Здание
Байкаловской

СОШ

муниципальная
(14)

МО
Байкаловского

сельского
поселения

с Байкалово,
ул Мальгина. 70

6,60 под объект
торговли

1 Буфет 15.09 2014г. С
пролонгацией

14 Буфет
"Школьный"

продовольственн
ый товары

товары первой
необходимости

6,6 6,6

15 11 08.2011г 11 10.2013г. 15 Здание МУ
"Службы

заказчика"

муниципальная
(14)

МО
Байкаловского

сельского
поселения

с Байкалово,
ул Кузнецова, 6

25,00 под объект
торговли

1 Магазин 31.12.2012г. 30 12 2015г 15 Магазин
"Ритуал"

промышленные
товары

ритуальные
товары

25 22

16 11 08 2011г. 16 Здание
администраци

и

муниципальная
(14)

МО
Байкаловского

сельского
поселения

с Байкалово,
ул Революции, д.

25

21,00 под объект
торговли

1 Магазин 01 122007г с
пролонгацией

16 Магазин
"Книги"

промышленные
товары

канцелярские
товары, книги,

печатная
продукция

21 21

17 11 08.2011 г 17 Здание
центральной
аптеки МУП
Аптека №62

муниципальная
(14)

МО
Байкаловского

сельского
поселения

с Байкалово,
ул Мальгина,

д. 121

863,00 под объет
розничной
торговли

1 Аптека 30 01 2007г с
пролонгацией

17 Аптека №62 лекарственные
препараты

лекарственные
препараты

863 82

18 11 08 2011г 18 Нежилое
здание

муниципальная
(14)

МО
Байкаловского

сельского
поселения

с Ляпуново,
ул Техническая, 1

6

71,7 под объет
розничной
торговли

1 Аптечный
пункт 1

категории

30 01 2007г с
пролонгацией

18 Аптечный
пункт 1

категории

лекарственные
препараты

лекарственные
препараты

71,7 26

19 11 08.2011 г 11 10 201Зг 19 Здание ЦРБ государственная
(11)

ГБУЗ СО
"Байкаловская

ЦРБ"

с Байкалово.
ул.Клубная, д.39

34,7 под объет
розничной
торговли

1 Аптечный
киоск

23.11 2007г с
пролонгацией

19 Аптечный
киоск "Атолл

Фарм"

лекарственные
препараты

лекарственные
препараты

34,7 20,3

20 11.08.2011 г 17 10 14г 20 Нежилое
здание

муниципальная
(14)

МО
Байкаловский

муниципальный
район

с Байкалово,
ул. Революции,

д. 10

27,42 под объет
розничной
торговли

1 Магазин 23 04 2014 23 04 2014 С
пролонгацией

20 Магазин
"Радуга"

непродовольстве
нные товары

женский и
мужской

трикотаж, обу вь

27,42 27,42

21 11 08.2011г 17.10.14г 21 Нежилое
здание

муниципальная
(14)

МО
Байкаловский

муниципальный
район

с Байкалово,
ул. Революции,

д. 10

27,42 под объет
розничной
торговли

1 Место под
торговлю

0111 2014 31 12 2015г 21 Торговое
место

непродовольстве
иные товары

непродовольствен
ные товары

27,42 20,55

22 11 10.201 Зг 22 Нежилое
здание

муниципальная
(14)

МО
Байкаловский

муниципальный
район

с Ляпуново,
ул Техническая,

д. 16

36,00 под
мелкорознич

ную
торговлю

1 ОПС 01 12.2009Г с
пролонгацией

22 Отделение
почтовой

связи

непродовольстве
нные товары

печатная
продукция:

газеты, журналы и
пр

36 32,65

23 11.10.2013г. 23 Нежилое
здание

муниципальная
(14)

МО Байкловское
сельское

поселение

д. Пелевина,
ул Новая, д. 1а

49,00 под
мелкорознич

ную
торговлю

1 ОПС 01.01.2011г. с
пролонгацией

23 Отделение
почтовой

связи

непродовольстве
нные товары

печатная
продукция:

газеты, журналы и
пр

49 45,7

24 11.10.2013г. 24 Нежилое
здание

66 13/02:01 13:54:01 государственная
(1 0

ФГУП "Почта
России"

с. Байкалово,
ул.Мальгина, д.54

468,00 под
мелкорознич

ную
торговлю

1 ОПС 01 10.2013г. 31 12.2014г. 24 Отделение
почтовой

связи

непродовольстве
нные товары

печатная
продукция:

газеты, журналы и
пр

468 69.8

25 11.10.2013г. 25 Нежилое
здание

государственная
(П )

ФГУП "Почта
России"

д Липовка,
ул Советская, д. 2

34,50 под
мелкорознич

ную
торговлю

1 ОПС 01.10.2013г. 31 12.2014г 25 Отделение
почтовой

связи

непродовольстве
нные товары

печатная
продукция:

газеты, журналы и
пр.

34,5 12,4

Фактически существующие нестационарные торговые объекты (в частной собственности)
26 12 08 2011 г 17 10.2014 26 Объект

торговли
частная (19) Гефт И С

(Пиядин Д.А.)
с. Байкалово,

ул Революции, 3
36,00 объект

мелкорознич
ной

торговли

1 Павильон 26 Павильон
"Глория"

непродовольстве
нные товары

комнатные
растения, цветы и

пр. цветочные
культуры

36 18

27 17.10.2014 27 Объект
торговли

частная(19) Мужева Н.Н с. Байкалово,
ул Мальгина, 526

53,00 под
торговый
павильон

1 Павильон 27 Павильон
"Капелька”

товары
повседневного

спроса

товары первой
необходи мости

53 23,6

28 17 10.2014 28 Объект
торговли

частная(19) Михайлищев
Ф.Н. (Руднова

О Т )

с. Байкалово,
ул Кузнецова, 17а

38,00 под
торговый
павильон

1 Павильон 28 Павильон товары
повседневного

спроса

товары первой
необходимости

38 19,2

Места размещения нестационарных объектов для выездной (разовой) торговли и торговли на ярмарках
29 11 10.2013г. 29 Земельный

участок
государственная

(И )
МО

Байкаловский
муниципальный

район

с Байкалово,
ул Революции, 1

30,00 место для
выездной
торговли

4 под объект
мелкорознич
ной торговли

01.10.2013г. 31 12.2014г. 29 объект
торговли

смешанный
ассортимент

смешанный
ассортимент

30 7,5

30 11 10 2013г. 30 Земельный
участок

государственная
(11)

МО
Байкаловский

муниципальный
район

с Байкалово,
ул. Революции, 10

40,00 место для
выездной
торговли

4 под объект
мелкорознич
ной торговли

01 10.2013г. 31.122014г. 30 объект
торговли

смешанный
ассортимент

смешанный
ассортимент

40 10

31 11 10 201 Зг. 31 Земельный
участок

государственная
(П)

МО
Байкаловский

муниципальный
район

с. Байкалово,
ул Мальгина, 70

100,00 место для
выездной
торговли

5 под объект
мелкорознич
ной торговли

01.10.201 Зг. 31.12.2014г. 31 объект
торговли

смешанный
ассортимент

смешанный
ассортимент

100 20

: 32 11.10.2013г. 32 Земельный
участок

государственная
(П)

МО
Байкаловский

муниципальный
район

с Байкалово.
ул Кузнецова. 17а

15,00 место для
выездной
торговли

2 под объект
мелкорознич
ной торговли

01.10.2013г. 31.12.2014г. 32 объект
торговли

смешанный
ассортимент

смешанный
ассортимент

15 7,5

33 11 10 2013г 33 Земельный
участок

государственная
(11)

МО
Байкаловский

муниципальный
район

д Липовка,
ул им Аникина, 1-

б

20,00 место для
выездной
торговли

2 под объект
мелкорознич
ной торговли

01.10.2013г. 31.12.2014г. 33 объект
торговли

смешанный
ассортимент

смешанный
ассортимент

20 10

34 11 10 201Зг 34 Земельный
участок

государственная
(11)

МО
Байкаловский

муниципальный
район

д Пелевина,
ул Новая. 1

10,00 место для
выездной
торговли

1 под объект
мелкорознич
ной торговли

01 10.2013г. 31 12.2014г. 34 объект
торговли

смешанный
ассортимент

смешанный
ассортимент

10 10

35 11 10 2013г 35 Земельный
участок

государственная
(11)

МО
Байкаловский

муниципальный
район

д.Шаламы.
ул Советская, 9

15.00 место для
выездной
торговли

1 под объект
мелкорознич
ной торговли

01.10.2013г. 31.12.2014г. 35 объект
торговли

смешанный
ассортимент

смешанный
ассортимент

15 15

36 11.10.2013г. 36 Земельный
участок

государственная
(И )

МО
Байкаловский

муниципальный
район

с. Ляпунове,
ул Техническая,

14

20,00 место для
выездной
торговли

2 под объект
мелкорознич
ной торговли

01 10 201Зг 31 12.2014г 36 объект
торговли

смешанный
ассортимент

смешанный
ассортимент

20 10

37 11 10.2013г. 37 Земельный
участок

государственная
(11)

МО
Байкаловский

муниципальный
район

с Байкалово,
ул. Революции,

21а

15,00 для торговли
на ярмарках

2 под объект
мелкорознич
ной торговли

01.10.2013г. 31.12.2014г. 37 объект
торговли

смешанный
ассортимент

смешанный
ассортимент

15 7.5

38 11 10 2013г. 38 Земельный
участок

государственная
(И )

МО
Байкаловский

муниципальный
район

с. Байкалово,
ул. Революции,

216

20,00 для торговли
на ярмарках

2 под объект
мелкорознич
ной торговли

01 10.2013г. 31.12.2014г. 38 объект
торговли

смешанный
ассортимент

смешанный
ассортимент

20 10

39 11.10.2013г. 39 Земельный
участок

государственная
(И )

МО
Байкаловский

муниципальный
район

с. Байкалово,
ул. Революции, 20

50,00 для торговли
на ярмарках

5 под объект
мелкорознич
ной торговли

01 10 2013г. 31.12.2014г. 39 объект
торговли

смешанный
ассортимент

смешанный
ассортимент

50 10

40 11 10.2013г. 40 Земельный
участок

государственная
(И )

МО
Байк&ювский

муниципальный
район

с. Байкалово,
ул. Революции, 23

40,00 для торговли
на ярмарках

4 под объект
мелкорознич
ной торговли

01 10.2013Г 31.12.2014г. 40 объект
торговли

смешанный
ассортимент

смешанный
ассортимент

40 10

Итого мест размещения: 40 11, 14,19 3192,64 62 40 3192,64 1577,72